
  

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LV                                 12.06.2019.                                                   БРОЈ 9. 
LV KIADÁSI ÉV                                              2019.06.12.                                                     9.  SZÁM  
 

 
На основу члана 6. став 1. Одлуке о установљавању годишње награде општине Бечеј и 

додели звања почасног грађанина општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 5/2010 ) и 
предлога Општинског већа општине Бечеј са 156. седнице, одржане дана 06.06.2019. године, 
председник општине Бечеј је дана 07.06.2019. донео 

 

Р Е Ш Е Њ Е О 
РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

чланова Комисије за доделу годишње награде општине Бечеј 
и звања почасног грађанина 

 

 

I  
 

Разрешавају се чланови Комисије за доделу годишње награде општине Бечеј и звања 
почасног грађанина ( у даљем тексту: Комисија ) и то: 
 

1. Чаба Штефанига, испред локалне самоуправе због истека мандата 
2. Наташа Јакшић, испред локалне самоуправе због истека мандата 
3. Далибор Кекић, испред локалне самоуправе због истека мандата 
4. др Слободан Димитров, за област здравља, због истека мандата 
5. др Анђелко Мишковић, за област привреде и пољопривреде, због истека мандата 
6. Ђерђ Лајбер, за област културе, услед наступања смрти 
7. Миомир Јеленић, за област спорта, због истека мандата. 

 

 

II  
 

Именују се за чланове Комисије следећа лица: 
 

1. Чаба Штефанига, испред локалне самоуправе 
2. Наташа Вукашиновић, испред локалне самоуправе 
3. Далибор Кекић, испред локалне самоуправе  
4. Ђијанта Ловаш, за област културе, 
5. др Слободан Димитров, за област здравља, 
6. др Анђелко Мишковић, за област привреде и пољопривреде, 
7. Миомир Јеленић, за област спорта. 

 

 

 

 

 

 



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

III 
 

Мандат чланова Комисије траје 5 година. 
 

IV 
 

Чланови Комисије ће на првој седници Комисије изабрати председника и заменика 
председника Комисије и донеће Пословник о начину рада и одлучивању. 
 

V 
 

Задатак Комисије је да распише јавне позиве за подношење иницијативе за доделу годишње 
награде, односно звања почасног грађанина општине Бечеј и да достави Скупштини општине Бечеј 
предлоге одлука о додели годишње награде, односно звања почасног грађанина. 
 

VI 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 6. став 1. Одлуке о установљавању годишње награде општине Бечеј и додели звања 
почасног грађанина општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 5/2010 ) је прописано да 
председник општине Бечеј формира Комисију на предлог Општинског већа општине Бечеј. 
 

Општинско веће општине Бечеј је на 156. седници, одржаној дана 06.06.2019. године, донело 
закључак којим је предложило да председник општине Бечеј у складу са Одлуком о установљавању 
годишње награде општине Бечеј и додели звања почасног грађанина општине Бечеј разреши 
досадашње чланове Комисије и именује нове чланове. 
 

На основу изнетог, председник општине Бечеј је донео одлуку као у диспозитиву овог 
решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        
Број: II 02 – 59/2019            Драган Тошић с.р. 
Дана: 07.06.2019. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- o --- 
 

Az Óbecse község évi díja alapításáról és az Óbecse község díszpolgára cím odaítéléséről szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2010. sz.) 6. szakasz 1. bekezdése, és Óbecse Község Községi 
Tanácsának 2019. 06. 06-án megtartott 156. üléséről származó javaslata alapján Óbecse község elnöke 
2019. 06. 07-én meghozta a 
 

HATÁROZATOT 
az Óbecse község évi díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottság tagjainak  

felmentéséről és kinevezéséről 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

 
I. 
 

Felmentjük az Óbecse község évi díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottságban (a továbbiakban: 
Bizottság) betöltött tagsági tisztségükből a következő személyeket: 
 

1. Stefániga Csabát, a helyi önkormányzat megbízásából, megbízatása letelte miatt, 
2. Nataša Jakšićot, a helyi önkormányzat megbízásából, megbízatása letelte miatt, 
3. Dalibor Kekićet, a helyi önkormányzat megbízásából, megbízatása letelte miatt, 
4. Dr. Slobodan Dimitrovot, az egészségügy területéről, megbízatása letelte miatt, 
5. Dr. Anđelko Miškovićot, a gazdaság és mezőgazdaság területéről, megbízatása letelte miatt, 
6. Lajber Györgyöt, a művelődés területéről, elhalálozása következtében, 
7. Miomir Jelenićet, a sport területéről, megbízatása letelte miatt. 

 
II. 

 
 

Kinevezzük a Bizottság tagjainak a következő személyeket: 
 

1. Stefániga Csabát, a helyi önkormányzat megbízásából,  
2. Nataša Vukašinovićot, a helyi önkormányzat megbízásából,  
3. Dalibor Kekićet, a helyi önkormányzat megbízásából, 
4. Lovas Đijantát a művelődés területére, 
5. Dr. Slobodan Dimitrovot az egészségügy területére, 
6. dr. Anđelko Miškovićot a gazdaság és mezőgazdaság területére, 
7. Miomir Jelenićet a sport területére. 

 
 

III. 
 

 A Bizottság tagjainak megbízatása 5 évig tart. 
 

IV. 
 

 A Bizottság tagjai az első bizottsági ülésen megválasztják a Bizottság elnökét és elnökhelyettesét, és 
meghozzák a tevékenységi módról és a döntéshozatalról szóló ügyrendet. 

 
V. 
 

 A Bizottság feladata az, hogy kiírja a nyilvános felhívást az Óbecse község évi díja, illetve a 
díszpolgári cím odaítélésére vonatkozó kezdeményezés beterjesztésére, és hogy kézbesítse Óbecse Község 
Képviselő-testületének az évi díj, illetve a díszpolgári cím odaítéléséről szóló határozatjavaslatot. 

 
VI. 

 
 Jelen határozatot meg kell jelentetni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 

Indoklás 
 Az Óbecse község évi díja alapításáról és az Óbecse község díszpolgára cím odaítéléséről szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2010. sz.) 6. szakasz 1. bekezdése előírja, hogy a Bizottságot 
Óbecse község elnöke hozza létre Óbecse Község Községi-tanácsának javaslatára. 



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

 Óbecse Község Községi-tanácsa a 2019. 06. 06-án megtartott 156. ülésén meghozta a határozatot, 
amellyel javasolta, hogy Óbecse község elnöke az Óbecse község évi díja alapításáról és az Óbecse község 
díszpolgára cím odaítéléséről szóló határozattal összhangban, a Bizottság eddigi tagjait mentse fel és 
nevezze ki az új tagokat. 

 A fentiek alapján, Óbecse község elnöke határozatot hozott, mint ahogyan az a rendelkező részben 
is áll. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG         KÖZSÉGI ELNÖK 
KÖZSÉGI ELNÖK 
Ikt. szám: II 02-59/2019        Dragan Tošić s.k. 
Kelt: 2019. 06. 07. 
ÓBECSE 
 

--- o --- 
На основу члана 45. став 2., а у вези са чланом 51. став 2. Статута општине Бечеј ( „Службени 

лист општине Бечеј“ број 5/2019 ), члана 5. став 5. Одлуке о паркирању у насељеном месту Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј“ број 3/11 – пречишћен текст, 13/11 и 8/15 ) и предлога Одељења за 
урбанизам, грађевинарство, комуналне послове, саобраћај и инспекцијски надзор општинске управе 
општине Бечеј, број IV 02 – 344 – 103/2019 од 07.06.2019. године, Општинско веће општине Бечеј је 
на 157. седници, одржаној телефонским путем, дана 10.06.2019. године донео 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о одређивању привремених паркиралишта 

за време трајања манифестације „Бечеј ноћу“ 
 

I 
ОДРЕЂУЈЕ СЕ као привремено паркиралиште за 20 такси возила – такси станица, 

паркиралиште у Бечеју, у улици Зелена и то од укрштања са улицом Данила Киша према 
укрштању са улицом Петефи Шандора ( непарна страна ) дана 15.06.2019. године од 
06,00 часова до 04,00 часа дана 16.06.2019. године за време трајања манифестације 
„Бечеј ноћу“, чији је организатор општина Бечеј. 
 

 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Бечеј из Бечеја, улица Трг ослобођења бр. 2, као организатор манифестације, 
поднела је захтев надлежном одељењу за издавање сагласности за затварање дела улица односно 
обустава за саобраћај дела улице: Главна ( од укрштања са Тргом ослобођења до укрштања са 
улицом Данила Киша), Новосадска ( од укрштања са улицом Светозара Марковића до укрштања са 
Тргом ослобођења), Зелена ( од укрштања са улицом Петефи Шандора до укрштања са улицом Змај 
Јовина), Браће Тан ( од укрштања са улицом Змај Јовина до укрштања са Тргом ослобођења ), 
Герберова ( од укрштања са улицом Доситејева до укрштања са Тргом ослобођења), Уроша Предића 
( од укрштања са улицом Светозара Марковића до укрштања са Тргом ослобођења), дана 
15.06.2019. године од 14,00 часова до 04,00 часова дана 16.06.2019. године и Данила Киша ( од 
укрштања са улицом Главна до укрштања са улицом Зелена ) дана 15.06.2019. године од 06,00 
часова до 04,00 часова дана 16.06.2019. године у Бечеју, за време трајања припрема манифестације 
и одржавања манифестације „Бечеј Ноћу“. Уз захтев је приложена сагласност управљача пута ЈП 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Комуналац из Бечеја, под бројем 179 од 06.06.2019. године, на основу којег је издато одобрење 
Решењем IV 02 344-104/2019. од 07.06.2019. године. 

Како се у оквиру ових зона које ће бити затворене за саобраћај налази и стална 
паркиралишта која су одређена као такси станице, потребно је одредити привремену такси станицу 
у овом периоду, како би се обезбедио несметан рад ауто – такси превозника. Надлежно одељење је 
у складу са чланом 5. става 5. Одлуке о паркирању у насељеном месту Бечеј ( „Службени лист 
општине Бечеј“, број 3/11-пречишћен текст, 13/11 и 8/15) предложило Општинском већу општине 
Бечеј локацију ближе описану у изреци овог решења, пошто је иста одређена као стално 
паркиралиште за путничке аутомобиле, а налази се у непосредној близини сталних паркиралишта 
која су вертикалном и хоризонталном сигнализацијом одређена као такси станице ( паркиралиште у 
улици Герберова – код Градског позоришта Бечеј; паркиралиште у улици Уроша Предића – 
непосредно уз Трг ослобођења; паркиралиште у улици Данила Киша – простор између Пореске 
управе и малопродајног објекта „МАXI“ ). 
 

Општинско веће општине Бечеј је на 157. седници, одржаној телефонским путем, дана 
10.06.2019. године размотрило предлог Одељења за урбанизам, грађевинарство, комуналне 
послове, саобраћај и инспекцијски надзор општинске управе општине Бечеј, број IV 02 – 344 – 
103/2019 од 07.06.2019. године и у складу са чланом 5. став 5. Одлуке о паркирању у насељењом 
месту Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ број 3/11 – пречишћен текст, 13/11 и 8/15 ) донело 
решење као у диспозитиву овог решења. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       Председавајућа седницом 
Број: III 344 – 103/2019      Заменица председника општине 
Дана: 10.06.2019. године       Далила Дујаковић с.р. 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- o --- 

Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 45. szakasz 2. 
bekezdése, kapcsolatban az 51. szakasz 2. bekezdésével, a Határozat Óbecse területén történő parkolásról 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja  3/11-egységes szöveg, 13/11. és 8/15. számok) 5. szakasza 5. bekezdése 
alapján a Városfejlesztési, építészeti, kommunális munkák, közlekedés és felügyelő osztály 2019. 06. 07-i 
IV 02-344-103/2019-es számú  javaslatára, Óbecse község Községi Tanácsa  a 2019. 06. 10-én, telefonos 
úton megtartott 157. üésen meghozta a 
 

HATÁROZATOT 
az ideiglenes parkolóhelyek meghatározásáról 

 az Óbecse éjjel rendezvénysorozat idejére 
 

I. 
 

Ideiglenes parkolóhelynek ELRENDELNEK 20 parkolóhelyet a taxi-gépkocsik számára 
Óbecsén, a Zöldfás utcában, méghozzá a Danilo Kiš utca kereszteződésétől a Petőfi Sándor 
utca kereszteződéséig (páratlan oldal) 2019. 06. 15-től 06.00-tól 04.00 óráig 2019. 06. 16-ig, 
az Óbecse éjjel rendezvénysorozat idejére, amelynek szervezője Óbecse község. 
 

II. 
 

Jelen határozatot Óbecse Község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni. 
 



Страна 6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

6. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Indoklás 
 

Az óbecsei Óbecse község, Felszabadulás tér 2., mint  a rendezvény szervezője, kérelmet nyújtott 
be az illetékes osztálynak, az utca egy része lezárásának jóváhagyására, illetve a forgalom megállítására a: 
Fő utca (a Felszabadulás térrel való kereszteződéstől a Danilo Kiš utcáig való kereszteződésig), Újvidéki 
utca (a Svetozar Marković utcával való kereszteződéstől a Felszabadulás tér kereszteződéséig), Zöldfás utca 
(a Petőfi Sándor utcával való kereszteződéstől a Jovan Zmaj utcával való kereszteződésig), Than fivérek 
utca (Jovan Zmaj utcával való kereszteződéstől a Felszabadulás térig való kereszteződésig), Gerberék utca 
(a Doszitej utcával való kereszteződéstől a Felszabadulás tér kereszteződéséig), Uroš Predić utca (a 
Svetozar Marković utcával való kereszteződéstől a Felszabadulás tér kereszteződéséig), 2019. 06. 15-én 
14.00-tól 04.00 óráig 2019. 06. 16-ig, és a Danilo Kiš utca (a Fő utcával való kereszteződéstől  a Zöldfás 
utcával való kereszteződésig), 2019. 06. 15-én 06.00-tól 04.00-ig 2019. 06. 16-ig Óbecsén, az Óbecse éjjel 
rendezvénysorozat ideje alatt. A kérelem mellé csatolták az Óbecsei Kommunális KV 179-es számú 2019. 
06. 06-i jóváhagyását is, mely alapján kiadták a IV 02 344-104/2019-es számú határozat jóváhagyását 
2019. 06. 07-én. 
Mivel jelen övezetek területén, melyeket lezárnak a forgalom elől, taxiállomás működik, szükséges 
ideiglenes taxiállomást meghatározni ebben az időszakban, hogy zavartalanul tudjon folyni az utasok 
szállítása. Az illetékes osztály az Óbecse területén történő parkolásról szóló Határozat (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja  3/11-egységes szöveg, 13/11. és 8/15. számok) 5. szakasza 5. bekezdésével összhangban 
javasolta Óbecse község Községi Tanácsának a helyeket, melyeket pontosabban meghatároz jelen 
határozat, mert ugyanazok meghatározottak a személygépjárművek parkolására is, és a közvetlen 
közelükben található állandó parkolóhelyen, melyeket függőlegesen és vízszintesen megjelöltek és 
meghatározottak mint taxi állomások (parkolók a Gerberék utcában - az Óbecsei Színháznál; parkolóhelyek 
az Uroš Predić utcában - közvetlenül a Felszabadulás térnél; parkolóhely a Danilo Kiš utcában – az 
adóhivatal és a MAXI üzlet közötti terület). 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2019. 06. 10-én telefonos úton megtartott 157. ülésén 
megvitatta a Városfejlesztési, építészeti, kommunális munkák, közlekedés és felügyelő osztály 2019. 06. 
07-i IV 02-344-103/2019-es számú  javaslatát, és az Óbecse területén történő parkolásról szóló Határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja  3/11-egységes szöveg, 13/11. és 8/15. számok) 5. szakasza 5. 
bekezdésével összhangban határozatot hozott, mint ahogyan az a rendelkező részben is áll. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG        KÖZSÉGI TANÁCS 
KÖZSÉGI TANÁCS        Az ülésen elnöklő 
Ikt. szám: III 344 – 103/2019      községi elnök helyettese 
Kelt: 2019.06.10.        Dalila Dujaković s.k. 
ÓBECSE 

 
--- o --- 

 
На основу члана 6. став 3. Одлуке о установљавању годишње награде општине Бечеј и 

додели звања почасног грађанина општине Бечеј (''Службени лист општине Бечеј'', број 5/2010), 
Комисија за доделу годишње награде општине Бечеј и звања почасног грађанина је на I седници 
одржаној дана 11.06.2019. године донела  
 

ПОСЛОВНИК О РАДУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ И  

ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 
 

Члан 1. 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Овим Пословником уређује се рад Комисије за доделу годишње награде општине Бечеј и 
звања почасног грађанина (у даљем тексту: Комисија) коју је образовао Председник општине Бечеј 
решењем број II 02-59/2019 дана 07.06.2019. године. 

 
Члан 2. 

Комисија броји седам чланова и на првој седници се бира председник Комисије и заменик 
председника Комисије.  

 
Члан 3. 

Комисија ради и одлучује на седницама.  
Седницу Комисије сазива председник Комисије, осим прве коју сазива председник општине. 
У случају одсуства или спречености председника Комисије, седницу може сазвати и њоме 

руководити заменик председника Комисије . 
Седнице Комисије су по правилу јавне. 
 

Члан 4. 
 Уз позив за седницу, члановима Комисије доставља се предлог дневног реда, записник са 
претходне седнице и материјали за разматрање и одлучивање. 
 Позив на седницу са материјалом се по правилу доставља електронским путем, а изузетно 
писмено, а о чему одлучују председник Комисије.  
 

Члан 5. 
Комисија ради и одлучује на седници којој присуствује више од половине чланова Комисије. 

 
Члан 6. 

Председник Комисије отвара седницу и приступа утврђивању дневног реда. 
 Пре усвајања предложеног дневног реда, председник и чланови Комисије имају право да 
предложе измене и допуне дневног реда. 
 У случају предлога за допуну дневног реда материјал уз такав предлог уручује се на самој 
седници. 
 По утврђивању дневног реда, приступа се усвајању записника са претходне седнице. 
 Председник и чланови Комисије имају право да ставе примедбе на записник, о којима 
одлучује Комисија приликом усвајања записника. 
 

Члан 7. 
Разматрање и одлучивање на седници Комисије врши се по тачкама утврђеног дневног реда. 
Претрес се отвара о свакој тачки дневног реда о којој се расправља. 

 О тачки која је на дневном реду може да расправља сваки члан Комисије пошто претходно 
затражи и добије реч од председника комисије. 
 Друга присутна лица на седници Комисије учествују у раду тако што дају одговоре на 
постављена питања, а у расправама могу да учествују тек након што затраже и добију реч од 
председника Комисије.  
 

Члан 8. 
Комисија своје одлуке доноси већином гласова присутних чланова. 

 
Члан 9. 

На седници Комисије води се записник, у који се уносе имена присутних и одсутних чланова 
Комисије, имена других присутних лица, дневни ред седнице, предлоге о којима се одлучивало, 
имена учесника у расправи, резултат гласања и донете одлуке, као и издвојено мишљење члана 
Комисије који то затражи. 



Страна 8.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

8. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

 О вођењу и чувању записника стара се Служба за скупштинске послове Општинске управе 
општине Бечеј. 
 Записник потписују председник Комисије или председавајући седницом и техничко лице које 
води записник. 
  

Члан 10. 
 Питања која се односе на рад Комисије а нису уређена овим Пословника, могу се уредити 
закључком Комисије. 
 

Члан 11. 
Овај Пословник ступа на снагу даном објављивања, а  објавиће се у „Службеном листу 

општине Бечеј“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ ГОДИШЊЕ  
НАГРАДЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ И            
ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА             Миомир Јеленић  с.р. 
Број: II 02-59/2019-2 
Дана: 11.06.2019. године             
БЕЧЕЈ 

 
--- o --- 

 
Az Óbecse község évi díja alapításáról és az Óbecse község díszpolgára cím odaítéléséről szóló 

határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2010. sz.) 6. szakasz 3. bekezdése alapján, Óbecse község évi 
díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottság a 2019. 06. 11-én megtartott I. ülésén meghozta 

 
ÓBECSE KÖZSÉG ÉVI DÍJÁT ÉS  

A DÍSZPOLGÁRI CÍMET ODAÍTÉLŐ BIZOTTSÁG 
MUNKAÜGYRENDJÉT 

 
1. szakasz 

Ezzel az Ügyrenddel szabályozzák az Óbecse község évi díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottság (a 
továbbiakban: Bizottság) munkáját, amely Bizottságot Óbecse község elnöke alakított meg 2019. 06. 07-én 
a II 02-59/2019-es számú határozatával. 

 
2. szakasz 

A Bizottságnak hét tagja van és a Bizottság az első ülésén megválasztja elnökét és elnökhelyettesét. 
 

3. szakasz 

A Bizottság az üléseken tevékenykedik és hoz döntéseket. 
A Bizottság ülését a Bizottság elnöke hívja össze, kivéve az elsőt, amelyet a községi elnök hív össze. 
A Bizottság elnökének távollétében az ülést összehívhatja és vezetheti a Bizottság elnökhelyettese. 
A Bizottság ülései szabály szerint nyilvánosak. 
 

4. szakasz 

Az ülés meghívójához a Bizottság tagjainak elküldik a napirendi pontok javaslatát, az előző ülésről 
készült jegyzőkönyvet és a megvitatásra és döntéshozatalra szánt anyagokat. 



Страна 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

9. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Az ülésre szóló meghívót az anyagokkal együtt szabály szerint elektronikus úton küldik el, kivételesen 
lehet írásban is, de erről a Bizottság elnöke dönt. 

 
5. szakasz 

A Bizottság azokon az üléseken tevékenykedik és hoz döntéseket, amelyeken a Bizottság tagjainak több 
mint fele részt vesz. 

 
6. szakasz 

A Bizottság elnöke nyitja meg az ülést és megkezdi a napirendi pontok meghatározását. 
A napirendi pontok elfogadása előtt, az elnöknek és a Bizottság tagjainak joguk van, hogy 

változtassanak vagy kiegészítsék a napirendi pontot. 
A napirendi pontok kiegészítése esetén az ilyen javaslathoz az anyagot csak az ülésen adják át. 
A napirendi pontok meghatározása szerint megkezdik az előző ülésről készült jegyzőkönyv elfgadását. 
A Bizottság elnökének és a tagoknak joguk van észrevételt tenni a jegyzőkönyvre vonatkozóan, 

amelyről a Bizottság dönt a jegyzőkönyv elfogadása során. 
 

7. szakasz 

A Bizottság az ülésen végzi a megvitatást és a döntéshozást a meghatározott napirendi pontok szerint. 
Minden napirendi pontról tárgyalást nyitnak, amelyekről vitatkoznak. 
A napirenden szereplő pontokról minden Bizottsági tag vitatkozhat, mivel előzetesen szót kérnek és 

kapnak a bizottság elnökétől. 
Más résztvevő személy úgy kapcsolódhat be a Bizottság ülésébe, hogy válaszolnak a feltett kérdésekre, 

míg a vitákban részt vehetnek, miután szót kérnek és kapnak a Bizottság elnökétől. 
 

8. szakasz 

A Bizottság a részt vevő tagok szavazattöbbségével hozza meg döntéseit. 
 

9. szakasz 

A Bizottság ülésein jegyzőkönyvet vezetnek, amelybe beírják a jelenlevő és a távollevő Bizottsági 
tagokat, más jelenlévő személyek nevét, az ülés napirendjét, javaslatokat, amelyekről döntenek, a vitában 
részt vevők nevét, a szavazás eredményét és a meghozott határozatokat, valamint a Bizottság tagjainak 
különvéleményét, akik ezt kérik. 

A régi jegyzőkönyvek vezetéséről és őrzéséről Óbecse Község Közigazgatási Hivatalának Képviselő-
testületi teendőkkel megbízott Szolgálata gondoskodik. 

A jegyzőkönyvet a Bizottság elnöke vagy az ülésen elnöklő írja alá, valamint a technikai személy, aki a 
jegyzőkönyvet vezeti. 

 
10.  szakasz 

Azokat a kérdéseket, amelyek a Bizottság munkájára vonatkoznak, de nincsenek meghatározva ezzel az 
Ügyrenddel, a Bizottság határozatával lehet szabályozni. 

 
11.  szakasz 

Jelen Ügyrend megjelenése napján lép hatályba, valamint megjelenik Óbecse Község Hivatalos 
Lapjában. 

 
Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány  
Óbecse község        A BIZOTTSÁG ELNÖKE  
ÓBECSE KÖZSÉG ÉVI DÍJÁT 
ÉS A DÍSZPOLGÁRI CÍMET          Miomir Jelenić s.k. 
ODAÍTÉLŐ BIZOTTSÁG     



Страна 10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

10. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Ikt.sz.: II 02-59/2019-2 
Kelt.: 2019. 06. 11. 
Ó B E C S E 

 
--- o --- 

 
На основу члана 24. став 1. тачка 17. Покрајинске скупштинске одлуке о Јавном 

водопривредном  предузећу „Воде Војводине“ Нови Сад („Сл. лист АП Војводине“ бр. 53/2016 и 
8/2019) и члана 28. став 1. тачка 17. Статута Јавног водопривредног предузећа „Воде Војводине“ 
Нови Сад, а у складу са чланом 107. став 2. Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. 
гласник РС“ бр. 95/2018) и чланом 7. Одлуке о заштити Парка природе „Бељанска Бара“ („Сл. лист 
општине Србобран“, бр.6/2013 и „Сл. лист општине Бечеј“ бр.7/2013), Надзорни одбор Јавног 
водопривредног предузећа "Воде Војводине" Нови Сад, на 11. седници одржаној 25. априла 2019. 
године, донео je 
 

ОДЛУКУ 
О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА  

ПАРКА ПРИРОДЕ „БЕЉАНСКА БАРА“  У 2019. ГОДИНИ 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина накнада за коришћење заштићеног подручја Парка природе 
„Бељанска Бара“ (у даљем тексту: заштићено подручје) у 2019. години, у складу са Законом о  
накнадама за коришћење јавних добара (у даљем тексту: Закон). 

Члан 2. 

За коришћење заштићеног подручја, привредна друштва и друга правна лица, предузетници 
и грађани (у даљем тексту: корисници) који користе погодности заштићеног подручја и његове 
вредности, који обављају делатност или располажу непокретностима и другим стварима на 
заштићеном подручју, посећују заштићено подручје ради одмора, спорта, рекреације и сличних 
потреба и на други начин користе заштићено подручје, плаћају накнаду Јавном водопривредном 
предузећу „Воде Војводине“ као управљачу заштићеног подручја (у даљем тексту: Управљач), на  
основу члана 107. Закона.  

Члан 3. 

Накнаду  за коришћење заштићеног подручја корисници плаћају за: 

1. обављање делатности у заштићеном подручју (делатност путничких агенција, тур-
оператора, услуге резервације и пратеће активности; делатности ресторана и покретних 
угоститељских објеката; делатност трговине, занатских услуга; рударства; енергетике; саобраћаја и 
др.); 

2. постављање викендица и других некомерцијалних објеката за одмор у заштићеном 
подручју; 

3. коришћење возила на моторни погон на заштићеном подручју; 

4. обављање  спортско-рекреативне активности; 

5. коришћење имена и знака заштићеног подручја; 

6. посету заштићеном подручју, његовим деловима и објектима; 

          
            



Страна 11.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

11. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

7. за заузеће простора за објекте који својим изгледом нарушавају својства заштићеног 
подручја. 

Викендицама и другим некомерцијалним објектима у смислу става 1. тачке 2. овог члана, 
сматрају се објекти који служе за повремени боравак лица и чијим коришћењем корисник не 
остварује приходе. 

 
Члан 4. 

 Основица и висина накнада за коришћење заштићеног природног добра утврђени су у складу 
са чланом 107. Закона и Прилогом 5.овог закона. 
 

 
II ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА 

 
Члан 5. 

         Висина накнаде за коришћење заштићеног подручја у 2019. години утврђује се за:   
 
Табела1: Висина накнаде за коришћење заштићеног подручја за обављање делатности, 
односно на други начин коришћење заштићеног подруча 

Ред

. бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у 

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. Обављање делатности туристичких агенција, 

пружаоци наутичкотуристичких, 

ловнотуристичких и ваздухопловних услуга 

 
    

1.1. Објекат, односно део објекта агенција и пружаоца 

услуга (Туристичке агенције, пружаоци 

наутичкотуристичких, ваздухопловних и 

ловнотуристичких услуга са седиштем, огранком или 

посебним простором за обављање делатности на 

заштићеном подручју)  

објекат по 

седишту или 

др. 

регистрованој 

јединици 

годишња 

накнада 
10.000 

1.2. Марине и сидришта  

објекат 

годишња 

накнада

  

10.000 

1.3. Излетничко пловни објекти за панорамско разгледање, 

катамарани, глисери и други пловни објекти преко 9 м 

за сопствене потребе  

пловни 

објекат 

годишња 

накнада

  

30.000 

1.4. Катамарани и глисери и други пловни објекти до 9 м пловни годишња 25.000 



Страна 12.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

12. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

за сопствене потребе  објекат накнада 

2. Постављање угоститељских објеката за услуге 

смештаја, исхране и пића 
  

 

2.1. Хотели, мотели, туристичка насеља  

лежај 

годишња 

накнада

  

1.200 

2.2. Хостели, пансиони и преноћишта  
лежај 

годишња 

накнада 
1.155 

2.3.  Одмаралишта, планинарски домови, ловнотуристички 

објекти за смештај, објекти домаће радиности  
лежај 

годишња 

накнада 
500 

2.4. Хотели и други угоститељски објекти, научно-

образовни и рекреативни центри - репрезентативни 

објекти  

m² 
годишња 

накнада 
450 

2.5. Кампови  
m² 

годишња 

накнада 
22 

2.6. Стални и стационарни објекти за пружање услуга 

исхране и пића (ресторан, кафана, бар, бифе, објекат 

брзе хране, печењара и др.) укључујући и површину 

припадајуће терасе, односно баште  

m² 
годишња 

накнада 
1.005 

3. Постављање објеката за обављање трговине, 

занатства, услуга и индустрије 
 

    

3.1. Постављање објеката за промет прехрамбених и 

других производа (текстил, козметичка, санитарна и 

хемијска средства за домаћинство и пољопривреду, 

лекови, семена и др.) и пијачна продаја прехрамбених 

производа сувенира и друге робе 

 

    

3.1.

1. 

Продајни објекти мешовите специјализоване робе  
m² 

годишња 

накнада 
650 

3.1.

2. 

Киосци за продају штампе, дувана и сл. робе  
објекат годишња 

накнада
4.500 



Страна 13.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

13. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

  

3.1.

3. 

Станице за откуп пољопривредних производа, стоке, 

гљива и шумских плодова  
објекат, 

откупно место 

годишња 

накнада

  

6.500 

3.1.

4. 

Сувенирнице  Површина 

продајног 

простора у m² 

годишња 

накнада

  

250 

3.1.

5. 

Банке, поште и мењачнице  

m² 

годишња 

накнада

  

300 

3.1.

6. 

Покретне тезге за продају разних роба  
m² 

дневна 

накнада 
330 

3.2. Постављање објеката за промет грађевинског 

материјала, резане грађе, машина и опреме, 

аутомобила, вештачких ђубрива, откуп, складиштење, 

чување пољопривредних производа и др. 

 

  

3.2.

1. 

Стоваришта, хладњаче, силоси, сушаре и магацини  
m² 

годишња 

накнада 
250 

3.2.

2. 

Продајни објекат грађевинског материјала, машина, 

опреме, аутомобила и др.  

m² површине 

објекта 

годишња 

накнада 
300 

3.3. Постављање објеката за обављање занатских и 

сервисних услужних послова (поправка и одржавање 

машина, моторних возила, поправка апарата, уређаја, 

скијашке и друге опреме и др.) 

 

  

3.3.

1. 

Занатске и сервисне радње  m² површине 

објекта 

годишња 

накнада 
250 

3.3.

2. 

Пумпе за течна горива и гас  
m² 

годишња 

накнада 
3.500 

3.3.

3. 

Кречане и ћумуране  
m² 

годишња 

накнада 
450 



Страна 14.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

14. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

3.4. Постављање објеката за обављање осталих услужних 

послова 
 

  

3.4.

1. 

Радње за изнајмљивање спортске опреме, школе 

скијања, тениса, фудбала, јахања и др.  
m² 

годишња 

накнада 
300 

3.4.

2. 

Фризерске радње, козметичарске, фотографске и 

сличне  
m² 

годишња 

накнада 
300 

3.4.

3. 

Стални и покретни објекти за забаву (видео игре, 

забавни паркови, аутодроми и сл.)  

m² површине 

објекта  

годишња 

накнада 
300 

3.4.

4. 

Кладионице и коцкарнице  
објекат 

годишња 

накнада 
75.000 

3.5. Постављање објеката за обављање занатско-

индустријске и индустријске делатности (резање и 

обрада дрвета, брикетирање, асфалтне базе и друга 

производња грађевинских материјала, млинови за 

жито, паковање и прерада амбалажног отпада, 

прерада пољопривредних производа, прехрамбена и 

друга индустријска производња) 

 

  

3.5.

1. 

Занатска делатност  
m² 

годишња 

накнада 
375 

3.5.

2 

Индустријска делатност  
m² 

годишња 

накнада 
3.500 

3.5.

3. 

Коришћење земљишта постављањем машине за 

резање грађе (бансека)  

по бансеку 
 

годишња 

накнада 
52.500 

3.5.

4. 

Коришћење земљишта постављањем машине за 

резање грађе (брента)  
по бренту 

- гатер 
годишња 

накнада 
100.000 

4. Обављање делатности експлоатације 

минералних сировина 
  

 

4.1. Грађевински, технички и украсни камен  
m³ 

годишња 

накнада 
200 



Страна 15.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

15. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

4.2. Експлоатација камена лапорца  
m³ 

годишња 

накнада 
100 

4.3. Експлоатација другог камена, песка, шљунка, глине и 

др.  
m³ 

годишња 

накнада 
120 

4.4. Експлоатација јаловине, откривке  
m³ 

годишња 

накнада 
100 

4.5. Експлоатација нафте  
m³ 

годишња 

накнада 
15 

4.6. Нафтовод  
m 

годишња 

накнада 
105 

5. Коришћење вода и водопривреда  
  

5.1. Коришћење песка и шљунка из корита водотока, 

спрудова и напуштених корита  
m³ 

годишња 

накнада 
100 

5.2. Коришћење објеката / постројења за флаширање воде 

пореклом са заштићеног подручја 

l произведене 

воде 
 1 

5.3. Коришћење термалних и термоминералних вода  
m³ 

годишња 

накнада 
1 

5.4. Шарански рибњак који користи воду са заштићеног 

подручја  

површина 

рибњака у ha 

годишња 

накнада 
1.000 

5.5. Водопривредне акумулације  
ha 

годишња 

накнада 
3.600 

5.6. Пловне каналске мреже  
m 

годишња 

накнада 
150 

5.7. Каналске мреже за наводњавање и одводњавање  
m 

годишња 

накнада 
60 

6. Коришћење објеката за постављање објеката за 

обављање енергетске делатности (енергетика) 
 

  



Страна 16.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

16. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

6.1. Производња електричне енергије у хидроелектранама  
  

6.1.

1. 

Водоакумулација хидроелектрана на заштићеном 

подручју  
ha 

годишња 

накнада 
3.600 

6.1.

2. 

Мини - хидроелектране  објекат годишња 

накнада 
150.000 

6.2.

1. 

Производња електричне енергије у ветроелектранама  
објекат 

годишња 

накнада 
200.000 

6.2.

2. 

Производња електричне енергије у осталим 

електранама (соларним електранама, електранама на 

биогас и биомасу, геотермалне, геосоларне, на отпад)  

објекат 
годишња 

накнада 
150.000 

6.3. Пренос и дистрибуција електричне енергије   
 

6.3.

1. 

Надземни електроенергетски вод 400 kV, ширина 

коридора 25 m (годишња накнада) 
m2 

годишња 

накнада 
40 

6.3.

2. 

Надземни електроенергетски вод 220 kV, ширина 

коридора 20 m  
m2 

годишња 

накнада 
40 

6.3.

3. 

Надземни електроенергетски вод 110 kV, ширина 

коридора 15 m  
m2 

годишња 

накнада 
45 

6.3.

4. 

Надземни електроенергетски вод 35 kV, ширина 

коридора 10 m  
m2 

годишња 

накнада 
40 

6.3.

5. 

Надземни електроенергетски вод 20 или 10 kV, ширина 

коридора 5 m  
m2 

годишња 

накнада 
40 

6.3.

6. 

Подземни електроенергетски водови - каблови  
m 

годишња 

накнада 
85 

6.3.

7. 

Трафостаница вишег (улазног) напона 35 и 110 kV 
m2  400 

6.3.

8. 

MBTS 10 (20)/0,4 kV и стубна трафостаница 
објекат 

годишња 

накнада 
1400 



Страна 17.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

17. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

6.3.

9. 

Разводно постројење  
m2 

годишња 

накнада 
240 

6.4. Цевоводни транспорт воде и гаса   
 

6.4.

1. 

Примарна мрежа гасовода  
m 

годишња 

накнада 
100 

6.4.

2. 

Транспорт воде из и кроз заштићено подручје  
m 

годишња 

накнада 
350 

6.5. Нафтна постројења, црпне пумпе за нафту и гас   
 

6.5.

1. 

Нафтна постројења и црпна пумпа  
m2 

месечна 

накнада 
200 

7. Саобраћај, транспорт, грађевинарство и 

телекомуникације 
  

 

7.1. Друмски саобраћај и транспорт  
  

7.1.

1. 

Аутопут  
km 

годишња 

накнада 
75.000 

7.1.

2. 

 Државни пут I и II реда  
km 

годишња 

накнада 
50.000 

7.1.

3. 

Општински пут  
km 

годишња 

накнада 
40.000 

7.1.

4. 

Некатегорисани шумски пут  
km 

годишња 

накнада 
30.000 

7.1.

5. 

Превоз грађе и осталог материјала  
m3 тура 27 

7.2. Железнички саобраћај и транспорт   
 

7.2.

1. 

Туристичка пруга  
m 

годишња 

накнада 
210 



Страна 18.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

18. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

7.3. Ваздушни саобраћај   
 

7.3.

1. 

Аеродром  
ha 

годишња 

накнада 
3.000 

7.3.

2. 

Хелиодрома  
објекат 

годишња 

накнада 
200.000 

7.4. Коришћење заштићеног подручја за електронске 

комуникације 
  

 

7.4.

1. 

Постављање примарне телефонске мреже надземни 

вод  
m 

годишња 

накнада 
100 

7.4.

2. 

Постављање примарне телефонске мреже подземни 

вод  
m 

годишња 

накнада 
50 

7.4.

3. 

Постављање електронске комуникационе опреме (које 

су у статусу закупа или службености)   

m2 површине 

испод базне 

станице 

годишња 

накнада 
3.000 

7.5. Коришћење заштићеног подручја за радио и 

телевизијске комуникације 
  

 

7.5.

1. 

Телевизијски релеји, репетитори, предајници са 

објектима и опремом (који су у статусу закупа или 

службености)  

m2 
годишња 

накнада 
4.500 

7.5.

2. 

Радио комуникације (корисници радио релеја и 

одашиљача) осим радиоаматера, СУП и војске (који су 

у статусу закупа или службености)  

m2 
годишња 

накнада 
600 

7.5.

3. 

Мрежа за телекомуникацију (оптички водови)  
m 

годишња 

накнада 
75 

7.6. Водени саобраћај   
 

7.6.

1. 

Чамци  
пловило 

годишња 

накнада 
3.000 

7.6. Понтони  пловило годишња 10.500 



Страна 19.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

19. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

2. накнада 

7.6.

3. 

Сплавови  
пловило 

годишња 

накнада 
22.500 

8. Снимање   
 

8.1.

1. 

Играни филмови 
дан  12.250 

8.1.

2. 

Документарни филмови 
дан  5.000 

8.1.

3. 

Рекламни филмови 
дан  20.000 

8.1.

4. 

Фотографисање 
дан  2.000 

8.1.

5. 

Снимање звучних записа 
дан  2.000 

9. Коришћење флоре и фауне и друге делатности   
 

9.1. Сакупљање гљива, лековитог и јестивог биља, других 

шумских плодова и животиња (пужева и др.) 
  

 

9.1.

1. 

Сакупљање, односно брање на заштићеном подручју 

од стране физичких лица  
период 

коришћења 

годишња 

накнада по 

сакупљачу 

1.800 

9.1.

2. 

Сакупљање, односно брање на заштићеном подручју 

од стране физичких лица  
период 

коришћења 

седмична 

накнада по 

сакупљачу 

450 

9.1.

3. 

Сакупљање, односно брање на заштићеном подручју 

од стране физичких лица  
период 

коришћења 

дневна 

накнада по 

сакупљачу 

120 

9.1.

4. 

Откуп на заштићеном подручју од стране правних и 

физичких лица 
kg  23 



Страна 20.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

20. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

9.2. Коришћење шума и ливада   
 

9.2.

1. 

Сеча шуме 
m3 

уговорени 

период 
50 

9.2.

2. 

Коришћење трске  
сноп 

 уговорени 

период 
20 

9.2.

3. 

Коришћење трске  
дан 

дневна 

накнада 
240 

9.2.

4. 

Коришћење рогоза  
период 

дневна 

накнада 
200 

9.2.

5. 

Кошење ливада  
ar 

годишња 

накнада 
200 

9.3. Лов дивљачи   
 

9.3.

1. 

Лов дивљачи  годишње по 

ловцу 

годишња 

накнада 
3.200 

9.3.

2. 

Лов дивљачи  Дневно по 

ловцу 

дневна 

накнада 
225 

10. Коришћење земљишта изван јавног пута за 

изградњу уређених паркинга (годишња 

накнада) 

m2  30 

11. Постављање реклама   
 

11.1

. 

Постављање рекламних и информативних ознака на 

заштићеном подручју, осим ознака саобраћајне и 

туристичке сигнализације 

m2  15.750 

11.2

. 

Постављање билборда 
m2  35.000 

 
 
 
 



Страна 21.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

21. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Табела 2: Коришћење земљишта заштићеног подручја за постављање викендица и 
других некомерцијалних објеката за одмор у заштићеном подручју 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. Викендице, виле и други породични објекти за одмор  
m² 

годишња 

накнада 
120 

2. Куће за одмор на води, на обалама река и језера, 

пловеће инсталације без сопственог погона  

m² подне 

површине 

објекта 

годишња 

накнада 
1.000 

3. Резиденцијални објекти  
m² 

годишња 

накнада 
250 

4. Кампери, камп приколице  
објекат 

годишња 

накнада 
3.800 

5. Шатори  m² површине 

шатора 

дневна 

накнада 
30 

 
 
Табела 3: Коришћење возила на моторни погон у заштићеном подручју 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. I категорија моторних возила до 1,3 m висине (код 

предње осовине возила) - мотоцикли и путничка 

возила 

дан  300 

2. II категорија моторних возила са приколицом висине 

до 1,3 m и комби возила 
дан  500 

3. III категорија моторних возила висине веће од 1,3 m 

(аутобуси и камиони) 
дан  700 

4. IV категорија моторних возила висине веће од 1,3 m 

(код предње осовине вучног возила) са више од 3 
дан  1.700 



Страна 22.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

22. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

осовине - сва возила са више од 3 осовине 

 
 
Табела 4: Коришћење заштићеног подручја за спортско рекреативне активности, 
одржавање манифестација 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. Коришћење земљишта за спорт      

1.1. Игралишта, отворених базена, хиподрома, терена за 

обуку, плажа и сл. 

m2 годишња 

накнада 

35 

1.2. Сплавова, платформи m2 годишња 

накнада 

2.100 

2. Коришћење земљишта заштићеног подручја за 

спортске, туристичке и културне манифестације 
   

2.1. За спортске, туристичке и културне манифестације 

(сакупљање биља и плодова, косидба, лов и риболов, 

регате и друга такмичења на води, културни догађај, 

празник)  

дан дневна 

накнада 

25.000 

2.2. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића ван 

угоститељских објеката, на вашарима и другим јавним 

манифестацијама  

m2 дневна 

накнада 

330 

2.3. Угоститељи који пружају услуге исхране и пића у 

привременим и покретним угоститељским објектима 

укључујући и површину припадајуће терасе, односно 

баште  

m2 дневна 

накнада 

1.005 

2.4. За ауто-мото приредбе (рели, квадови, вожња 

теренским возилима и др.) 

дан  45.000 

 
 
 
 
 



Страна 23.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

23. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Табела 5: Коришћење имена и знака заштићеног подручја 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. Коришћење имена и знака заштићеног добра, у имену 

правног лица, пословним актима, ознаци производа, 

реклами и друго 

 

 
по уговору 

2. Коришћење имена и знака заштићеног добра, у имену 

правног лица, пословним актима, ознаци производа, 

реклами и друго, ако не постоји сагласност 

годишњи 

приход 

остварен 

коришћењем 

имена и знака 

заштићеног 

подручја 

 
1% 

 
 
Табела 6: Посета заштићеном подручју, његовим деловима и објектима 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 

1. Посета заштићеном подручју, његовим деловима и 

објектима 
 

  

1.1. за пунолетног посетиоца по особи дан 100 

1.2. за децу од 8 до 18 година по особи дан 50 

 
 
 
Табела 7: Коришћење простора по основу заузећа објектима који својим изгледом 
нарушавају својства заштићеног подручја 

Ред. 

бр. 
Предмет накнаде 

Основица 

Висина у  

РСД  Јединица 

мере 

Обрачунски 

период 



Страна 24.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

24. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

1. Коришћење простора по основу заузећа објектима који 

својим изгледом нарушавају својства заштићеног 

подручја 

m2 
 

225 

Члан 6. 

          У погледу начина утврђивања и плаћања накнада из члана 5. ове одлуке, ослобађања од 
плаћања ових накнада, као и самог поступка утврђивања накнада, изјављивања жалбе на утврђену 
накнаду у овом поступку, наплате, контроле, повраћаја, камате, принудне наплате, застарелости и 
др. примењују се одредбе Закона којима су већ регулисана ова питања.  

Члан 7. 

        Кориснике који су чланом 109. став 1. тачка 5. Закона, ослобођени плаћања накнаде за 
коришћење заштићеног подручја по основу активности којима непосредно доприносе унапређењу 
стања, презентацији и промоцији вредности заштићеног природног добра, Управљач ће утврдити на 
основу критеријума које прописује министар надлежан за послове заштите животне средине.  

Члан 8. 

 Накнаде утврђене овом одлуком приход су Управљача у складу са Законом и уплаћују се на 
посебан број рачуна Управљача, а средства остварена од накнада по овој одлуци, користе се за 
заштиту, развој и унапређење заштићеног подручја, односно за спровођење плана и програма 
управљања заштићеним подручјем.  

Члан 9. 

 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука Управљача о накнадама за 
коришћење заштићеног подручја Парка природе „Бељанска Бара“, бр.V-73/58 oд 28. септембра 2016. 
године, са изменама и допунама ове одлуке бр.V-73/71 oд 30. новембра 2016. године.  

 

Члан 10. 

 Ова одлука доставиће се надлежним органима за послове заштите животне средине општине 
Србобран и општине Бечеј, као јединицима локалне самоуправе које су својим одлукама прогласиле 
заштићено подручје.   

 

Члан 11. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном листу општине 
Србобран и  општине Бечеј.  
  

                                                                                   ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                   НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

                    мр Ласло Фехер с.р. 
У Новом Саду,        

Број: V – 73/27 
Дана:25.04.2019. 

 
--- o --- 

 



Страна 25.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

25. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

A tartományi képviselőház határozata az újvidéki Vajdaság Vizei Vízgazdálkodási Közvállalatról 
(Vajdaság AT Hivatalos Közlönye, 53/2016. és 8/2019. szám) 24. szakasz, 1. bekezdés 17. pontja, az 
újvidéki Vajdaság Vizei Vízgazdálkodási Közvállalat Alapszabályzata 28. szakasza 1. bekezdése 17. pontja, 
összhangban a közjavak használati díjairól szóló Törvény (SzK Hivatalos Közlönye, 95/2018. szám) 107. 
szakasz 2. bekezdésével, a Beljanska bara Természetpark védelméről szóló Határozat (Szenttamás község 
Hivatalos Közlönye, 6/2013., és Óbecse Község Hivatalos Közlönye, 7/2013. Sz.) 7. szakasza, az újvidéki 
Vajdaság Vizei Vízgazdálkodási Közvállalat felügyelőbizottsága, a 2019. április 25-én megtartott 11. ülésén 
meghozta a  

HATÁROZATOT 
A BELJANSKA BARA TERMÉSZETPARK VÉDELMI TERÜLET 

HASZNÁLATI DÍJAIRÓL A 2019-ES ÉVBEN 
 

I ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. szakasz 

Jelen határozattal meghatározzák a Beljanska bara Természetpark védelmi terület (a továbbiakban: 
védelmi terület) használati díja magasságát a 2019-es évben, a közjavak használati díjairól szóló 
Törvénnyel (a további szövegben: Törvény) összhangban. 

 
2. szakasz 

A védelmi terület használatáért a gazdasági társaságok és más jogi személyek, vállalkozók és 
polgárok (a továbbiakban: használók), akik használják a védett terület által nyújtott lehetőségeket és 
értékeket, akik tevékenységet folytatnak vagy ingatlanokkal és egyéb dolgokkal rendelkeznek a védelmi 
területen, pihenés, sport, kikapcsolódás és más hasonló célból látogatják meg a védett területet és egyéb 
módon használják a védett területet, díjat fizetnek a Vajdaság Vizei VKV-nak, mint a védelmi terület 
kezelőjének (a további szövegben: Kezelő), a Törvény 107. szakasza alapján. 
 

3. szakasz 

A használók díjat fizetnek a védelmi terület használatáért az alábbi esetekben: 
1. tevékenység végzése a védett területen (utazási irodai-, utazásszervezési-, foglalási tevékenység 

és kísérő aktivitások; éttermi tevékenység és vendéglátó-ipari objektumok; kereskedelmi 

tevékenység, kisipari szolgáltatás; bányászati; energetikai; közlekedési és más); 

2. pihenésre szolgáló hétvégi ház és más nem kereskedelmi objektum létesítése a védelmi 

területen; 

3. motoros jármű használata a védelmi területen; 

4. sport- és rekreációs aktivitás végzése; 

5. a védelmi terület nevének és jelének használata; 

6. a védelmi terület, részeinek és objektumainak látogatása; 

7. a terület használata olyan objektumok elfoglalásáért, amelyek kinézetükkel zavarják a védelmi 

terület sajátságát. 

E szakasz 1. bekezdésének 1. pontjában szereplő hétvégi házak és más, nem kereskedelmi 
objektumok alatt értjük azokat az épületeket, amelyek a személy alkalmi tartózkodására szolgálnak, és 
amelyek használatával a használó nem valósít meg bevételt. 

 
4. szakasz 

A védett terület használati díjának alapja és magassága a Törvény 107. szakaszával és annak 5. 
Mellékletével összhangban van meghatározva. 

 
II A VÉDETT TERÜLET HASZNÁLATI DÍJÁNAK MAGASSÁGA 

 



Страна 26.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

26. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

5. szakasz 

A védett terület használati díjának magassága a 2019-es évben a következő esetekre van meghatározva: 
 

1. Táblázat: A védett terület használati díjának magassága tevékenység végzése, illetve a 

védelmi terület más módon történő használata során 

Sor-
sz. 

A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val Mértékegysé

g 
Elszámolási 
időszak 

1. Idegenforgalmi tevékenység végzése, 
hajóturizmussal, vadászturizmussal és repülési 
szolgáltatással foglalkozók 

 
    

1.1. Objektum, azaz ügynökség és szolgáltatásnyújtók 
objektumának része (idegenforgalmi ügynökségek, 
hajóturizmussal, vadászturizmussal és repülési 
szolgáltatással foglalkozók székhellyel, szervezettel vagy 
külön helyiséggel, a védett területen végzett 
tevékenységért) 

objektum 
székhely vagy 

más 
nyilvántartási 

egység alapján 

éves  
díj 

10.000 

1.2. Horgonyzó- és kis hajókikötő objektum éves díj 10.000 

1.3. Nézelődésre, kirándulásra szolgáló úszó objektumok, 
katamaránok, siklócsónakok és más, saját célra szolgáló, 9 
m feletti úszó obkejtumok  

úszóobjektum éves díj 30.000 

1.4. Katamaránok, gyors hajók és más, saját célra szolgáló, 
9m feletti úszó obkejtumok 

úszóobjektum éves díj 25.000 

2. Vendéglátóipari objektumok elhelyezése elszállásolási, 
étkeztetési és italkimérő szolgáltatás céljából 

  
 

2.1. Hotelok, motelok, idegenforgalmi település 
fekvőhely 

éves díj
  

1.200 

2.2. Hotelek, panziók és szállások  fekvőhely éves díj 1.155 

2.3. Pihenőhelyek, hegyi otthonok, szállásra szolgáló 
vadászturisztikai objektumok, kisipari kézműves 
objektumok 

fekvőhely éves díj 500 

2.4. Hotelek és más vendéglátóipari objektumok, tudományos-
oktató, rekreációs központok – reprezentatív objektumok 

m² éves díj 450 

2.5. Kempingek m² éves díj 22 

2.6. Állandó és nem mozdítható objektumok, amelyekben 
étkeztetési és italkimérő szolgáltatást nyújtanak (étterem, 
kávézó, bár, büfé, gyorséttermi objektum, sütöde és 
más), beleértve a teraszhoz, azaz a kerthelyiséghez 
tartozó területet  

m² 
éves 

térítmény 
1.005 

3. Kereskedelmi objektumok elhelyezése kereskedelmi, 
kisipari, szolgáltatási és ipari tevékenység végzésére 

 
    



Страна 27.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

27. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

3.1. Kereskedelmi objektumok elhelyezése élelmiszeripari és 
más termékekkel történő kereskedés céljából (textil, 
kozmetika, a háztartásban és a mezőgazdaságban 
használatos egészségügyi és vegyi eszközök, gyógyszerek, 
magok és más), valamint élelmiszerek, szuvenírek és más 
áruk piaci árusítása 

 

    

3.1.
1. 

Vegyes, specializált áruk eladási objektuma  
m² éves díj 650 

3.1.
2. 

Újságos, dohányáru és más áruk bódéja  
objektum éves díj 4.500 

3.1.
3. 

Mezőgazdasági termékek, állatok, gombák és erdei 
gyümölcsök felvásárlására szolgáló állomások 

objektum, 
felvásárlóhely 

éves díj 6.500 

3.1.
4. 

Szuvenírüzletek az eladási 
helység m² 

területe 

éves díj
  

250 

3.1.
5. 

Bankok, posták és pénzváltók 
m² éves díj 300 

3.1.
6. 

Mozgó pultok különféle áruk árusítására 
m² napi díj 330 

3.2. Objektum elhelyezése építési anyagokkal, darabolt 
árukkal, gépekkel és felszerelésekkel, autókkal, 
műtrágyával való kerekedésre, felvásárlására, 
raktározására, mezőgazdasági termékek őrzésére és 
másra 

 

  

3.2.
1. 

Lerakatok, hűtők, silók, szárítók és raktárak 
m² éves díj 250 

3.2.
2. 

Építési anyagok, gépek, felszerelések, autók és hasonlók 
eladási objektuma 

az objektum 
m² területe  

éves díj 300 

3.3. Kisipari és szervízszolgáltatási munkákra szolgáló 
objektumok elhelyezése (gépek, motorbiciklik javítása és 
fenntartása, készülékek, berendezések, sífelszerelések és 
más felszerelések javítása és egyebek 

 

  

3.3.
1. 

Kisiparos- és szervízműhelyek az objektum 
m² területe 

éves díj 250 

3.3.
2. 

Folyékony üzemanyag- és gázkutak 
m² éves díj 3.500 

3.3.
3. 

Mész- és szénégető  
m² éves díj 450 

3.4. Objektumok elhelyezése más szolgáltatói munkák 
végzésére 

 
  

3.4.
1. 

Üzlet sportfelszerelések, iskolai sífelszerelés, 
teniszfeleszerelés, futballhoz, lovagláshoz és máshoz 

m² éves díj 300 



Страна 28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

28. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

szükséges felszerelés bérlésére 

3.4.
2. 

Fodrászműhelyek, kozmetikai, fényképezési és hasonlók 
m² éves díj 300 

3.4.
3. 

Állandó és szórakoztató mozgóobjektumok (videójátékok, 
vidámparkok, autodrom és hasonlók) 

az objektum 
m² területe 

éves díj 300 

3.4.
4. 

Fogadóirodák és kaszinók  
objektum éves díj 75.000 

3.5. Épületek elhelyezése kisipari és ipari tevékenység 
végzésére (fák vágása és feldolgozása, brikettelése, 
építési anyagok aszfaltalapnak és más építési anyagok 
termelése, búzamalmok, csomagolási szemét pakolása és 
feldolgozása, mezőgazdasági termékek, élelmiszerek és 
más ipari termékek feldolgozása) 

 

  

3.5.
1. 

Kisipari tevékenység  
m² éves díj 375 

3.5.
2 

Ipari tevékenység 
m² éves díj 3.500 

3.5.
3. 

 Földhasználat farönkök vágására szolgáló gép 
elhelyezésével (szalagfűrész) 

szalagfűré-
szenként 

 
éves díj 52.500 

3.5.
4. 

Földhasználat farönkök vágására szolgáló gép 
elhelyezésével (körfűrész) 

körfűrészenkén
t - gyalu 

éves díj 100.000 

4. Ásványi anyagok kiaknázási tevékenységének 
végzése 

  
 

4.1. Építési-, technikai- és díszkő m³ éves díj 200 

4.2. Márga kiaknázása m³ éves díj 100 

4.3. Más kövek, homok, kavics, agyag és egyebek kiaknázása  m³ éves díj 120 

4.4. Meddő kőzet kiaknázása  m³ éves díj 100 

4.5. Kőolaj kiaknázása m³ éves díj 15 

4.6. Kőolajvezeték m éves díj 105 

5. Vízhasználat és vízgazdaság  
  

5.1. Vízmederből, homokzátonyokból és elhagyatott 
vízmedrekből származó homok és kavics használata  

m³ éves díj 100 

5.2. Védett területről származó víz palackozására szolgáló 
objektum/helyiség használata 

előállított l víz   1 

5.3. Termálvíz és termál-ásványvíz használata m³ éves díj 1 

5.4. Ponty halastó, amelyik a védett területről használja a vizet tó területe ha éves díj 1.000 

5.5. Mezőgazdasági víztározás ha éves díj 3.600 



Страна 29.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

29. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

5.6. Hajózható csatornahálózat m éves díj 150 

5.7. Öntözésre és lecsapolásra szolgáló csatornahálózat m éves díj 60 

6. Objektumok használata objektumok elhelyezésére 
energetikai tevékenység végzése céljából 
(energetika) 

 

  

6.1. Elektromos energiatermelés vízierőművekben  
  

6.1.
1. 

A vízierőmű víztározása a védett területen 
ha éves díj 3.600 

6.1.
2. 

Kis-vízierőművek objektum 
éves díj 150.000 

6.2.
1. 

Elektromos energiatermelés szélerőművekben 
objektum éves díj 200.000 

6.2.
2. 

Elektromos energiatermelés más erőművekben 
(naperőművekben, biogáz és biomassza erőművekben, 
geotermikus és geoszoláris erőművekben, hulladékba) 

objektum éves díj 150.000 

6.3. Elektromos energia átvitele és elosztása   
 

6.3.
1. 

Föld feletti távvezeték 400 kV, a korridor szélessége 25 m 
(éves térítmény) 

m2 éves díj 40 

6.3.
2. 

Föld feletti távvezeték 220 kV, a korridor szélessége 20 m 
m2 éves díj 40 

6.3.
3. 

Föld feletti távvezetékek 110 kV, a korridor szélessége 15 
m 

m2 éves díj 45 

6.3.
4. 

Föld feletti távvezetékek 35 kV a korridor szélessége 10 m 
m2 éves díj 40 

6.3.
5. 

Föld feletti távvezetékek 20 vagy 10 kV, a korridor 
szélessége 5 m 

m2 éves díj 40 

6.3.
6. 

Földalatti elektromos vonalak - vezetékek  
m éves díj 85 

6.3.
7. 

Magasfeszültségű (bemenő) trafóállomás 35 és 110 kV 
m2  400 

6.3.
8. 

MBTS 10 (20)/0,4 kV és trafóállomás oszlop 
objektum éves díj 1400 

6.3.
9. 

Trafóállomás 
m2 éves díj 240 

6.4. Víz és gáz csővezetékes szállítása   
 

6.4.
1. 

Elsődleges gázvezeték-hálózat 
m éves díj 100 

6.4.
2. 

Vízszállítás a védett területről és a védett területen át 
m éves díj 350 



Страна 30.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

30. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

6.5. Kőolajtelep, szivattyúpumpa a kőolajra és a gázra   
 

6.5.
1. 

Kőolajtelep és szivattyúpumba 
m2 havi díj 200 

7. Közlekedés, szállítás, építés és telekommunikáció   
 

7.1. Közúti közlekedés és szállítás  
  

7.1.
1. 

Autóút 
km éves díj 75.000 

7.1.
2. 

Első- és másodrendű állami út 
km éves díj 50.000 

7.1.
3. 

Községi fennhatóság alá tartozó út 
km éves díj 40.000 

7.1.
4. 

Nem kategorizált erdei út 
km éves díj 30.000 

7.1.
5. 

Építőanyag és más anyag szállítása 
m3 túra 27 

7.2. Vasúti közlekedés és szállítás   
 

7.2.
1. 

Idegenforgalmi vasút 
m éves díj 210 

7.3. Légi közlekedés   
 

7.3.
1. 

Repülőtér 
ha éves díj 3.000 

7.3.
2. 

Helikopter 
objektum éves díj 200.000 

7.4. A védett terület használata elektronikus kommunikációra   
 

7.4.
1. 

Elsődleges földfeletti telefonvezeték elhelyezése 
m éves díj 100 

7.4.
2. 

Elsődleges földalatti telefonvezeték elhelyezése 
m éves díj 50 

7.4.
3. 

Elekktronikus kommunikációs felszerelések elhelyezése 
(amelyek bérlési vagy hivatalos státusban vannak)   

a bázisállomás 
alatti terület 
m2  terület 

éves díj 3.000 

7.5. Védett terület használata rádiós- és televíziós adatközlésre   
 

7.5.
1. 

TV relék, átalakítók, átadók objektumokkal és 
felszereléssel (amelyek bérlési vagy hivatalos státusban 
vannak)  

m2 éves díj 4.500 

7.5.
2. 

Rádióállomások (rádió relék és adók használói), kivéve az 
amatőr rádiókat és a rendőrséget és katonaságot 
(amelyek bérlési vagy hivatalos státusban vannak) 

m2 éves díj 600 



Страна 31.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

31. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

7.5.
3. 

Telekommunikációs hálózat (optikai vezetékek) 
m éves díj 75 

7.6. Víziközlekedés   
 

7.6.
1. 

Csónakok 
hajó éves díj 3.000 

7.6.
2. 

Ponton  
hajó éves díj 10.500 

7.6.
3. 

Tutaj 
hajó éves díj 22.500 

8. Felvételezés   
 

8.1.
1. 

Játékfilmek 
nap  12.250 

8.1.
2. 

Dokumentumfilmek 
nap  5.000 

8.1.
3. 

Reklámfilmek 
nap  20.000 

8.1.
4. 

Fényképezés 
nap  2.000 

8.1.
5. 

Hangeffektusok felvételezése 
nap  2.000 

9. Állat- és növényvilág használata és más 
tevékenységek 

  
 

9.1. Gombák, gyógynövények és ehető növények, egyéb erdei 
gyümölcsök és állatok gyűjtése (csigák és más) 

  
 

9.1.
1. 

Gyűjtés, vagyis szedés fizikai személyeknek a védelmi 
területen 

használati 
időszak 

éves díj 
gyűjtőnként 

1.800 

9.1.
2. 

Gyűjtés, vagyis szedés fizikai személyeknek a védelmi 
területen 

használati 
időszak 

heti díj 
gyűjtőnként 

450 

9.1.
3. 

Gyűjtés, vagyis szedés fizikai személyeknek a védelmi 
területen 

használati 
időszak 

napi díj 
gyűjtőnként 

120 

9.1.
4. 

Gyűjtés, vagyis szedés jogi és fizikai személyeknek a 
védelmi területen 

kg  23 

9.2. Az erdők és mezők használata   
 

9.2.
1. 

Erdő vágása 
m3 

szerződéses 
időszak 

50 

9.2.
2. 

Nád használata  
kéve 

 szerződéses 
időszak 

20 

9.2.
3. 

Nád használata 
nap napi díj 240 



Страна 32.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

32. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

9.2.
4. 

Gyékény használata 
időszak napi díj 200 

9.2.
5. 

Mezők kaszálása 
ar éves díj 200 

9.3. Vadállatok vadászata   
 

9.3.
1. 

Vadállatok vadászata  évente 
vadászonként 

éves díj 3.200 

9.3.
2. 

Vadállatok vadászata naponta 
vadászonként 

napi díj 225 

10. Közúton kívüli földterület használata rendezett 
parkoló kiépítésére (éves térítmény) 

m2  30 

11. Reklámok elhelyezése   
 

11.1
. 

Reklám és tájékoztató jelek elhelyezése a védett 
területen, kivéve a közlekedési jeleket és az 
idegenforgalmi jelzéseket 

m2  15.750 

11.2
. 

Hirdetőtáblák elhelyezése 
m2  35.000 

 
2. Táblázat: A védett terület használati díjának magassága hétvégi ház és más, nem 

kereskedelmi objektum létesítése esetén a védett területen 

Ssz. A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val 

Mértékegység 
Elszámolási 
időszak 

1. Hétvégi házak, villák és más pihenésre szolgáló családi 
objektumok 

m² éves díj 120 

2. Pihenésre szolgáló házak vízen, a folyóparton és a 
tóparton, úszó installációk saját meghajtó nélkül 

az objketum 
elfoglalt m² 

területe  
éves díj 1.000 

3. Lakó objektumok m² éves díj 250 

4. Lakókocsik, kemping kocsik objektum éves díj 3.800 

5. Sátorok a sátor m² 
területe 

napi díj 30 

 
3. Táblázat: Motoros jármű használata a védett területen 

 

Ssz. A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val 

Mértékegység 
Elszámolási 
időszak 



Страна 33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

33. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

1. I. kategória – motoros járművek 1,3 m magasságig (a 
jármű elejét tekintve) – motorbicikli és személygépkocsi 

nap  300 

2. II. kategória - motoros járművek 1,3 m magasságig és 
kombik 

nap  500 

3. III. kategória - 1,3 m-nél magasabb motoros járművek 
(autóbuszok és kamionok) 

nap  700 

4. IV. kategória 1,3 m-nél magasabb motoros járművek (a 
kapcsolódó jármű első részénél) az első résznél 3 m-nél 
magasabbak – minden 3 m-nél magasabb jármű 

nap  1.700 

 
 

4. A védett terület használata sport- és rekreációs aktivitás végzésére, rendezvényekre 

 

Ssz. A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val 

Mértékegység 
Elszámolási 
időszak 

1. A földterület használata sporttevékenységre      

1.1. Játszóterek, szabadtéri medencék, lóversenypályák, 
gyakorlópályák, strandok és hasonlók 

m2 éves díj 35 

1.2. Tutajok, úszó platformok m2 éves díj 2.100 

2. A védett terület használata sportra, idegenforgalmi és 
kulturális rendezvényekre 

   

2.1. Sportra, idegenforgalmi és kulturális rendezvényekre 
(növények és gyümölcsök gyűjtése, szénakaszálás, 
vadászat és halászat, regatta és más vízi veresenyek, 
kulturális események, ünnep) 

nap napi díj 25.000 

2.2. Vendéglátók, akik étkeztetési és italkimérő szolgáltatást 
nyújtanak vendéglátó-ipari objektumokon kívül, vásárokon 
és más nyilvános rendezvényeken 

m2 napi díj 330 

2.3. Vendéglátók, akik étkezési és italmérő szolgáltatást 
nyújtanak ideiglenes és mozgó vendéglátó-ipari 
objektumokban, beleértve a hozzátartozó teraszt, vagyis 
kerthelyiséget 

m2 napi díj 1.005 

2.4. Autós-motoros eseményekre (rali, kvadok, terepjárművek 
és más) 

nap  45.000 

 
 

 
5. A védett terület nevének és jelének használata 

 

Ssz. A díj tárgya Alap Összeg 



Страна 34.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

34. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

Mértékegység 
Elszámolási 
időszak 

ÁFÁ-val 

1. A védett terület nevének és jelének használata, a jogi 
személy nevében, az üzleti aktusokban, termékjelzéseken, 
reklámokban és máshol 

 

 
szerződés 

szerint 

2. A védett terület nevének és jelének használata, a jogi 
személy nevében, az üzleti aktusokban, termékjelzéseken, 
reklámokban és máshol, amennyiben nincs jóváhagyás 

a védett terület 
nevének és 

jelének 
használatával 
megvalósított 
éves bevétel 

 
1% 

 
6. A védett terület, részeinek és objektumainak látogatása 

 

Ssz. A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val 

Mértékegység 
Elszámolási 
időszak 

1. A védett terület, részeinek és objektumainak látogatása  
  

1.1. felnőtt látogatóknak személyenként nap 100 

1.2. 8-tól 18 éves gyerekeknek személyenként nap 50 

 
7. Terület használata olyan objektumok elfoglalásáért, amelyek kinézetükkel zavarják a 

védelmi terület sajátságát 

 

Ssz. A díj tárgya 

Alap 
Összeg 
ÁFÁ-val 

Mértékegység 
Elszámolási 

időszak 

1. Terület használata olyan objektumok elfoglalásáért, 
amelyek kinézetükkel zavarják a védelmi terület 
sajátságát 
 

m2 
 

225 

 
6. szakasz 

A fellebbezés esetén ezen eljárásban megállapított díjakra vonatkozóan, a megfizetés, ellenőrzés, 
visszatérítés, kamatok, kényszermegfizettetés, elévülések és más esetben, az 5. szakaszban meghatározott 
díjmegszabás menete és módja szerint, a Törvény rendeleteit alkalmazzák, amelyekkel már szabályozva 
vannak ezek a kérdések. 

7. szakasz 
Azokat a használókat, akik a Törvény 109. szakasz 1. bekezdés 5. pontjával mentesülnek a járulék 

fizetésétől a védett terület használatáért azok az aktivitások alapján, amelyekkel közvetlenül hozzájárulnak 
a védett természeti javak állapotának előmozdításához, értékeinek bemutatásához és promóciójához, a 
Kezelő fogja meghatározni azok a kritériumok alapján, melyeket a környezetvédelmi munkákért felelős 
minisztérium ír elő. 



Страна 35.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

35. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

8. szakasz 
Jelen határozattal meghatározott térítmények a Kezelő bevételei a Törvénnyel összhangban, és a 

kezelő külön számlájára fizetik be, valamint e határozat alapján a térítményből megvalósított eszközöket a 
védett terület védelmére, fejlesztésére és előmozdítására, vagyis a védett terület vezetési tervének és 
programjának végrehajtásához használják fel. 

 
9. szakasz 

Jelen határozat használatával megszűnik a Kezelő Határozata a Beljanska bara Természetpark 
védelmi terület használati díjáról, V-73/58. szám 2016. szeptember 28-tól, ezen határozat 2016. november 
30-i V-73/71-es számú változásaival és kiegészítéseivel együtt. 

 
10. szakasz 

E határozat el lesz küldve Szenttamás és Óbecse község környezetvédelemmel megbízott illetékes 
szerveinek, valamint a helyi önkormányzati egységeknek, amelyek határozataikkal védelmi területet 
nyilvánítottak ki. 

11. szakasz 
Jelen határozat Szenttamás és Óbecse Község Hivatalos Lapjában való megjelenésétől számított 

nyolcadik napon lép hatályba.  
 
 

A FELÜGYELŐBIZOTTSÁG ELNÖKE 
mgr. Fehér László s. k. 

 
Újvidéken, 
Ikt. sz.: V-73/27 
Kelt.: 2019. április 25. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                             Т А R T A L O M 
 

Н а з и в  
E l n e v e z é s 

 

С т р а н а 
O l d a l 

 

Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за доделу годишње награде 
општине Бечеј и звања почасног грађанина 
Határozat az Óbecse község évi díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottság tagjainak 
felmentéséről és kinevezéséről 

2 
 
2 

Решење о одређивању привремених паркиралишта за време трајања манифестације 
„Бечеј ноћу“ 
Határozat az ideiglenes parkolóhelyek meghatározásáról az Óbecse éjjel rendezvénysorozat 
idejére 

 
4 
 
5 

Пословник о раду Комисије за доделу годишње награде општине Бечеј и звања 
почасног грађанина  
Óbecse község évi díját és a díszpolgári címet odaítélő bizottság munkaügyrendjét 

 
6 
8 

Одлука о накнадама за коришћење заштићеног подручја Парка природе „Бељанска 
бара“  у 2019. години 
Határozat a Beljanska Bara természetpark védelmi terület használati díjairól a 2019-es 
évben 
 

 
10 
 

25 

 



Страна 36.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 9. 

36. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           9. Szám 

                                                                                   12.06. 2019.       2019.06.12.               

     

 

 

 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Ирина Кореној Врачарић 

Годишња претплата за 2019. годину  1.750,00 динара 
Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 

 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  
код Управе за трезор 840-138640-47 

 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Ирина Кореној Врачарић 
Előfizetési díj a 2019. évre: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 

PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  
Uprava za trezor 840-138640-47 


